

# PEMERINTAH KABUPATEN PURWAKARTA KECAMATAN SUKATANI

Jalan Raya Cilalawi KM. 12 Sukatani-Purwakarta 41167

### **NOTULEN RAPAT**

Hari / Tanggal : Senin, 20 November 2023

Waktu : 08.30 -10.00 WIB

Tempat : Kantor Kecamatan Sukatani

Acara : Perubahan Kertas Kerja Renstra 2024-2026 dan

Perubahan Strategi Serta Arah Kebijakan

Pimpinan Rapat : Camat Sukatani

Peserta Rapat : Sekcam, Para Kasi, Kasubag dan Staf Kecamatan Sukatani

#### I. Pendahuluan

Berdasarkan Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2022 tentang Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Daerah Bagi Daerah Dengan Masa Jabatan Kepala Daerah Berakhir Pada Tahun 2023 Dan Daerah Otonom Baru. Maka Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Menengah Daerah Tahun 2024-2026 yang selanjutnya disebut sebagai Rencana Pembangunan Daerah Kabupaten/Kota Tahun 2024-2026. Maka diperlukan perubahan kertas kerja Rencana Strategis (Renstra) Kecamatan Sukatani Kabupaten Purwakarta Tahun 2024-2026.

Sebagaimana tercantum pada Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 Tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2014 Tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota Menjadi Undang-Undang, pelaksanaan pemilihan umum kepala daerah serentak secara nasional diselenggarakan pada tahun 2024. Sebagai konsekuensi dari kebijakan dimaksud, maka di Kabupaten Purwakarta akan ada masa transisi menjelang pemilu kepala daerah serentak nasional tahun 2024 dikarenakan telah habisnya masa jabatan Bupati dan Wakil Bupati Purwakarta berakhir pada tahun 2023, maka Penyusunan Dokumen Perencanaan Pembangunan Menengah Daerah Tahun 2024-2026 yang selanjutnya disebut sebagai Rencana Pembangunan Daerah kabupaten/Kota Tahun 2024-2026 merupakan dokumen perencanaan untuk periode 3 ( Tiga ) tahun kedepan (Perencanaan Jangka Menengah) yang disusun dan dirumuskan dengan berpedoman pada Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD) Kabupaten Purwakarta Tahun 2018-2023 dan RPJPD Kabuapten Purwakarta Tahun 2005-2025, yakni Tahap Keempat RPJPD serta memperhatikan Tugas Pokok dan Fungsi Kecamatan. Oleh karena itu, penyusunan Rencana strategis (Renstra) Kecamatan Sukatani Kabupaten Purwakarta Tahun 2024-2026 mengacu pada RPJPD Kabupaten Purwakarta Tahun 2005-2025, dan memperhatikan capaian-capaian yang telah diwujudkan oleh RPJMD 2018-2023.

#### II. Pembahasan

Sebagaimana kita pahami bersama bahwa pelaksanaan forum Perangkat Daerah atau Forum Lintas Perangkat Daerah beberapa bulan lalu, bertujuan untuk mengawal dan menerjemahkan Visi Pemerintah Kabupaten Purwakarta melalui program dan kegiatan pada masing-masing Organisasi Perangkat Daerah agar sesuai yakni Visi Pemerintah Kabupaten Purwakarta yaitu "Purwakarta Cerdas, Sehat dan Berakhlakul Kharimah" dan untuk mewujudkan visi tersebut, kantor Kecamatan Sukatani mengemban Misi ke 5 (Lima) yaitu : "Mewujudkan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Yang Efektif, Efisien, Bersih dari KKN dan Memiliki Kepedulian Terhadap Masyarakat". Selain visi misi target capaian indikator kinerja (IKU dan IKK) termasuk kebutuhan Pagu Anggaran akan disesuaikan.

Berdasarkan hasil pembahasan dalam forum dimaksud Kecamatan Sukatani akan dapat mensupport/menyukseskan Visi dan Misi Pemerintah Kabupaten Purwakarta secara cepat dan tepat sasaran dan seluruh Perangkat Daerah termasuk Kecamatan Sukatani harus menyempurnakan Dokumen Rancangan Awal Renstra Transisi Tahun 2024-2026.

Strategi dan kebijakan Kecamatan Sukatani dalam pencapaian kinerja apabila perlu disesuaikan agar mempedomani Strategi dan kebijakan yang telah ditetapkan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten Purwakarta melalui Bappelitbangda Kabupaten Purwakarta. Untuk memperlancar pelaksanaanya, Sekretaris Camat agar memerintahkan Kasubag Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan untuk segera berkoordinasi dengan Bappelitbangda Kabupaten Purwakarta dan melaksanakan pembahasan perlu tidaknya perubahan terkait hal ini.

### III. Dokumentasi



## IV. Penutup

Demikian laporan hasil Rapat Perubahan Strategi dan Kebijakan pencapaian kinerja Kecamatan Sukatani Tahun 2023, atas perhatian dan kerjasamanya, kami ucapkan terimakasih.

Purwakarta, 20 November 2023

SEKRETARIS/CAMAT

BABANG SUBARNA, S.Pd,M.Pd

NIP, 19660807 198803 1 002